

Viktigheten av kontroll hos veterinæren

Det er flere grunner til at det er viktig å ta med hunden til kontroll:

1. Du får muligheten til å oppdatere din veterinær om hvordan det går med din hund. Forhåpentligvis går alt fint, men hvis det skulle vise seg å ikke være tilfelle kan man finne ut av dette og ta det opp på et tidlig tidspunkt. Hvis du har tatt notater, kan du ta dem med for å dele dem med dine fagfolk på veterinærklinikken.
2. Mest sannsynlig vil veterinæren ønske å undersøke hunden en gang til, se på selve øret, og gjøre nye cytologiske undersøkelser. Dette gir veterinæren informasjon om betennelsen/infeksjonen er på vei ned som forventet. Hvis ikke, får dere muligheten til å endre behandlingsplanen.
3. Veterinæren vil også ønske å sjekke at behandlingen dere har valgt fungerer for dere. Dette gir deg muligheten til å gi tilbakemeldinger og uttrykke bekymringer eller utfordringer. Vær ærlig når du er på veterinærklinikken – er det behov for å legge om behandlingsstrategien?
4. Det er sannsynlig at du har kommet på flere spørsmål om din hunds øresykdom – denne timen gir deg en mulighet til å få svar på dine spørsmål. Det er ikke noe som heter uviktige spørsmål – og veterinæren har helt sikkert hørt alt tidligere!



Navn:

Dato og tidspunkt for time til kontroll:

Dechra Veterinary Products AS
www.dechra.no technical.nordic@dechra.com
©Dechra Veterinary Products A/S
April 2022

**Dechra**
Veterinary Products

Lifelong Ear Partnership -

Ansvarlig antibiotikabruk



We're all ears

Antibiotikaresistens

Siden de første antibiotikaene ble oppdaget for 70 år siden, har disse kraftige legemidlene blitt brukt for å bekjempe bakterieinfeksjoner i mennesker og dyr over hele verden.

Over tid har noen bakterier blitt motstandsdyktige mot antibiotika. Selv om dette er helt naturlig, har det gjort at noen behandlinger er blitt mindre virksomme. Faktisk finnes det noen infeksjoner det ikke er mulig å håndtere og det finnes ingen virksom behandling man kan bruke.

Å unngå antibiotikaresistens

Det finnes både regionale og nasjonale retningslinjer for å kontrollere unødvendig bruk av antibiotikabehandling, og din veterinær er godt orientert om disse.

Ved å benytte antibiotika kun når det er nødvendig, i henhold til anvisninger og med rett varighet, kan vi alle bidra til dette.

Dersom hunden din har et problem med ørene, kommer veterinæren antakeligvis til å undersøke en prøve fra din hunds øre med mikroskop. Dette kalles en cytologisk undersøkelse. En slik undersøkelse kan vise bakterier og sopp før veterinæren velger rett behandling. I sjeldne tilfeller kan din veterinær også velge å dyrke en kultur og ta en følsomhetstest for å finne ut hvilken type bakterie som forårsaker overveksten, og finne ut hvilken type antibiotika er den beste behandlingen.

Avhengig av hvert enkelt tilfelle, fører disse undersøkelsene ofte til at veterinæren skriver ut øremedisiner som inneholder et antibiotikum eller desinfiserende ørerens. Det er bedre å bruke antibiotika til utvortes bruk som påføres direkte på huden i øregangen enn tablett eller sprøyter. Slik oppnår man også høye konsentrasjoner lokalt, på det stedet hvor hunden har et problem. Da unngår man også at hundens generelle bakterieflora påvirkes, noe som reduserer risikoen for antibiotikaresistens.

Å håndtere øreproblemer

For å finne ut av hva som er den beste behandlingen, kommer veterinæren til å ta utgangspunkt i følgende faktorer:

Betennelsesgrad, tegn på at overvekst av bakterier og gjær, eventuelle nasjonale retningslinjer for valg av medisiner og konkrete forhold som gjelder deg og hunden, bl.a. kostnader og hvor lett det er å gjennomføre behandlingen.

Rensing av ørene er en viktig del av å få kontroll på hundens problemer, fordi de naturlige rensingsprosessene i det syke øret forstyrres. Noen ganger kan det være nok å rense øret med regelmessige mellomrom for å få kontroll på din hunds øreproblemer.

Dersom din hund har fått skrevet ut antibiotika, er det sannsynlig at hunden også behøver noen form for ørerensning, enten på veterinærklinikken eller hjemme, fordi medisinene har best effekt på rene ører.

Finne ut mer om hvordan man behandler problemer med ørene ved å se på denne videoen:



Hva forårsaker problemer med ørene?

I de fleste tilfeller er det aktuelle problemet med øret forårsaket av en underliggende faktor. Det kan være enkelt å løse, som et gressfrø som sitter i øregangen eller en parasitt i øret, men vanligvis er det egentlige problemet allergisk hudsykdom. I tillegg kan det underliggende problemet bli forverret av at hundens øre har en uheldig form eller at hunden har for vane å svømme ofte.

Dersom man får bukt med de underliggende årsakene, er det mindre sannsynlig at ditt husdyr får øreproblemer igjen.

Finne ut mer om hvordan man behandler underliggende årsaker til øregangsbetennelse ved å se på denne videoen:

